
Vili e IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA - ÙPROTEZIONE CIVILE

DETERMINA DILIQUIDAZIONE N JtiÌDEL €>5.\Jb.[$

OGGETTO.'Gestione degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed

impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione. Liquidazione somme IHSAL.

CIG: ZEB1B90E64 DETERMINA 102 DEL 31.08.2016

CIG: Z2E1AF9F8ADETERMINA 127DEL 02/11/2016

DITTA: EUROAMBENTE SOC COOPvia Crucillàn. 200/B - Serradifalco (CL).

IL CAPO SETTORE

• Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, in c/da SElia ed in c/da

Ciarambella, e di un impianto disollevamentoper ire/lui in via Caporale Castiglione;

• Che l'Amministrazione Comunale, con delibera di G.M. n. 74 del 11.08.2016 ha assegnato al

Capo Settore 8° e 9° la somma di €40.000,00per la gestione degli impianti di depurazione

per mesi due (settembre - ottobre);

• Che il progetto è stato redatto dall'UTC il cui importo di gestione, avente la durata di mesi

due, ammonta ad € 40.000,00, di cui € 35.609,50per oneri di gestione di adeguamento ed

€4.390,50per somme a disposizione dell'Amministrazione;

• Che con determina n, 100 del 22.08^2016 è stata impegnata la somma sopraccitata al cap.

5610; '
• Che larelativagara, espletata ai sensi dell"art. 37, comma 1, del DLgs 18 aprile n 50, è stata aggiudicata

alla ditta EUROAMBENTE SOC. COOP con sede in Serradifalco (CL)via Crucillàn 200/B., conii

ribasso del 61,00% sull'importo soggetto al ribasso di €16.948,87, per l'importo netto di €27.797,76 di cui

€6.610,06per l'importo al netto del ribasso del 61%, €815,50 per oneriper la sicurezza, €17.845,13 per

costi della manodaperanonsoggetti al ribasso, €2.527,07per IVA al 10%;

• Che con determina n. 102 del 31.08.2016 i lavori sono stati affidati alla ditta

EUROAMBIENTE SOC COOP..; .,

• Che la gestione è stata regolarmente eseguita e che occorre procedere alla liquidazione di

€3.652,73 compreso I. VA. al 10%,per il pagamento del III SAL;

• Che successivamente l'Amministrazione Comunale, con delibera di G.M. n. 85 del

04.10.2016 ha assegnato al Capo Settore 8° e 9° la somma di € 37.400,00per la gestione

degli impianti di depurazione per mesi due (novembre - dicembre);

• Che con determina n. 115 del 13.10.2016 è stata impegnata la somma sopraccitata al cap.

5610;

• Che i lavori sono stati affidati alla stessa ditta EUROAMBIENTE SOC. COOP;

• Che con l'appalto eseguito, sempre dalla stessa ditta, per il mese di novembre - dicembre

2016 si è avuta un 'economia di gestione di €2.681,12;

• Che si rende necessario provvedere alla liquidazione del sopradetto IH SAL redatto in data

29/12/2016;

• Vista lafattura elettronica n. 11 delOl. 03.2016 ammontante ad € 3.652,73, di cui € 3.320,66

per la gestione al III SAL ed € 332.07per IVA al 10%;



• Visto il DURC dal quale si evìnce che l'impresa è in regola con i contributi versati che ha

scadenza 19.12.2017;

• Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'ari. 184 del D. L.vo n.

267/2000;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 65/2015 con cui sono stati individuati i Responsabili

degli Uffici e dei Servizi attribuendo le relative competenze;

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

• Di liquidare alla ditta EURO AMBENTE SOC. COOP con sede in Serradifalco (CI) via

Crucillà n. 200/B, la somma complessiva di € 3.652,73, di cui €3.320,66 per la gestione al 111

SAL ed € 332.07 per IVA al 10% giustafattura n. 11 del 01.03.2016,emessa per i lavori di

gestione degli impiantì di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed impianto

di sollevamento di via Caporale Castiglione al 111 SAL.

1. Dare atto che la somma complessiva di €3.652,73 verrà imputata agli appositi interventi di

cui alla determina n. 115 del 13.10.2016 per l'importo di € 2.681,12 ed € 971.61a valere

sulla determina n. 102 del 31.08.2016.

2. Trasmettere il presente atto al Servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali e

per l'emissione del relativo mandato di pagamento.

3. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme ilihenti.

POSETJQRE

arch. ÀffléMeli

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la sopra riportata determina di liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

RITENUTO di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell 'art. 29 del D. L. vo 77/95;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DIPAGAMENTO

Addì ^/f il
II Mfponsabile del Servizio Finanziario


